UBND HUYỆN BA TƠ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG LAO ĐỘNG-

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:           /LĐTBXH      Ba Tơ, ngày     tháng  01  năm 2024
V/v phối hợp triển khai kế hoạch

tuyển chọn thực tập sinh nam đi

thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản

Đợt 1/2024

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 4700/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 29/12/2023

của Sở LĐ-TB&XH tỉnh về phối hợp triển khai kế hoạch tuyển chọn thực tập sinh

nam đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản Đợt 1/2024

Để tạo điều kiện cho người lao động ở địa phương có thông tin và cơ hội

tham gia chương trình, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo nội

dung như sau:

1. Đề nghị UBND các xã, thị trấn quan tâm chỉ đạo cho các tổ chức hội,

đoàn thể, công chức chuyên môn triển khai thông tin thông báo rộng rãi trên các

phương tiện thông tin tại địa phương để người lao động có nhu cầu việc làm nắm

bắt đầy đủ thông tin chương trình thực tập sinh đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản

Đợt 1/2024. Tạo điều kiện thuận lợi cho người lao động có thông tin nếu đủ điều

kiện thì người lao động tự đăng tải bộ mẫu hồ sơ trên trang thông tin điện tử của

Trung tâm Lao động ngoài nước www.colab.gov.vn ở mục tải biểu mẫu (chi tiết

nội dung theo thông báo tuyển chọn thực tập sinh đi thực tập kỹ thuật tại Nhật

Bản theo chương trình IM JAPAN Đợt 1/2024 kèm theo tại Công văn số

1056/TTLĐNN-TCLĐ ngày 26/12/2023).

2. UBND các xã, thị trấn thông báo trên Cổng thông tin điện tử của địa

phương để người lao động có thông tin và cơ hội tham gia chương trình.

Rất mong sự quan tâm chỉ đạo triển khai thực hiện của UBND các xã, thị

trấn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND huyện (BC);

- Trung tâm TT-VH-TT huyện (đưa tin);

- Lưu: VT.

   TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thanh Hoài

http://www.colab.gov.vn/

		2024-01-04T14:59:34+0700

		2024-01-04T15:44:40-0800

		2024-01-04T15:44:40-0800

		2024-01-04T15:44:40-0800